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Guatemala, 13 de enero de 2015

Licenciado

José Gustavo Arévalo Henriquez
Director Técnico del Presupuesto
Ministerio de Finanzas Publicas
Su Despacho

Licenciado Arévalo:

De manera atenta me dirijo a usted, para hacer entrega del “INFORME DE
GESTION Y RENDICION DE CUENTAS - TERCER CUATRIMESTRE DEL
EJERCICIO FISCAL 2014” de la Defensoria de la Mujer Indigena en cumplimiento al
articulo 04 del Decreto No. 101-97 “Ley Orgénica del Presupuesto, articulo 20 v
articulo 38 de su Reglamento, de conformidad con la Guia, plantillas para la
presentacion de informes y rendicion de cuentas emitida por la Direccion Técnica del
Presupuesto del Ministerio de Finanzas Publicas, para que el cumplimiento y la
debida publicacion.

Agradeciendo de antemano su atencién, aprovecho la oportunidad para
suscribirme de usted,

Atentamente,
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TNifencorta de la Mujer Indigena

cc. Archivo

15 Calle 6-59 zona 1. ciudad de Guatemala  Z3E
TeléfonosHax: 2232 9916, 2232 2429, 2232 3491, 2238 1616
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Informes de Gestién y Rendicidon de Cuentas
Ejecucién Fisica
Expresado en Quetzales

Entidad: DEFENSORIA DE LA MUJER Incligena Cadigo Informe IGRCO2
Ejercicio: 2014
Periodo: Septiembre-Diciembre 2014
R . Presupuesto Fisico Unidad de
s Unidad de Medida del Namero de .
Resuitado Prg Spg Pry Act Obr Producto / Subproducto Descripcion Producto / Subproducto Ubg Iniciat Vigente Ejecutado Beneficiarios Medld_a fie»los
Beneficiarios
La DEMI cuenta con los insumos necesarios para su funcionamiento y ejecucion s o 4
80 0 0 001 O |get Plan Estratégico Institucional 2014, Informes - © o 2432 2432 informes
Defender y promover el pleno ) . . -
ejercicio de los derechos de las 60 0 0 002 0 |Atencién Integral de casos Juridico, Social y Psicologico porsona ” 6122 8225 2788 2788 Personas
mu;zfes indigenas para contribuir a fa Lideresas y j6venes capacitados y formados en los derechos especificos de las
err? icacion de todas las formas de 60 0 0 003 0 [mujeres indigenas prevencién de la violencia y ciudadania, en doce sedes 100 170 67 5236
vxo_englz_y discriminacion contra la regionales. Eventos - personas
mujer indigena. Personas informadas por madios de comunicacién scbre los derechos de las
60 [¢] 0 004 0 Imujeres indigena 8 B 3 1374
Eventos - personas
gy 2 T 7 e e

Indicadores de Gestion Se ha aumentado el Ndmero de Beneficiaros en un 5%

Politica vincuiada al indicador: Politica de Desarrollo Social y Poblacion , Politica de promocion y Desarrollo de Mujeres 2008-2023

Nombre del Indicador de producto

i Linea Base
Indicador

Porcentaje de
Avance Acumulado

Durmnte ¢l afio 2013 se programd un nimero de 5417 mujeres indigenes atendidas y en el 2014 se atendio aun

numero de 8225 mujeres indigenas . Ado

Nivel del Indicador

2013

5417

51%

Documento de

de Cump de Metas Fecha l

Cada Unidad reporta a la Unidad de Planificacion las metas ejecutadas y luego se ingresan al SICOIN. Reportes mensuales de  [Mensual

. . . Documento de
Medidas de Transparencia y Calidad def Gasto Implementadas Respaido Fecha o

Tnformes entregados,

Se cuenta con el ingreso de metas fisicas en el SICOIN. repories Mensual
Informes cuatrimestrales entregados a SEGEPLAN Cuatrimestral
Informe serhestral *Seguimiento Especial del Gasto Presupuesto por Genero” Semestral

Reportes de io Programado Ejecutado al Gabinetes Especifico de la Mujer

(0%

by 3

Guillermo Arturo Garcia Ramirez
Encargado de la Unidad de Planficacion
Defensoria de la Mujer Indigena

Cuatrimestral

Funcionario Resprasrsatil

Lo
,Firma y Sello/’(_mw“
edela

Unidad de Administpacion Financiera



Entidad ;

Ejercicio :

Periodo:

Informes de Gestién y Rendicion de Cuentas

Analisis y Justificaciones de las Principales Variaciones

DEFENSORIA DE LA MUJER INDIGENA

2014

SEPTIEMBRE - DICIEMBRE

Cédigo Informe IGRC05

Pg

Sp

Py Act  Obr Descripcién de la categoria programatica

Analisis y justificaciones de las principales variaciones fisicas y financieras

60

60

60

60

SUBPROGRAMA Y PROYECTO

0 1 Direccion y Coordinacién
Y

0 2 Servicios de Atencién Juridicos. Sociales y Psicologicos

0 3 Servicios de Formacion y Capacitacion

EJECUCION FINANCIERA DEL GASTO POR PORGRAMA.

En el presente informe se demuestran todas y cada una de las variaciones que ha sufride el presupuesto de la
Defensoria de la Mujer Indigena durante el tercer cuatrimestre del presente ejercicio fiscal derivado al reordenamiento
presupuestario, reordamiento de puestos, contratacién de personal e incremento de actividades, objetivos y metas a

alcanzar.

Durante el mes de septiembre se muestra una ejecucion mocerada en |a fuente de financiamiento 61 "Donacicnes
Externas” ya que se cuenta con un limitado presupuesto para ejecutar, y en lo que se refiere a la fuente de
financiamiento 11 “Ingresos Carrientes” se observo el mismo ritmo de ejecucion, asi mismo cabe mencionar gue se
encontraba en tramite una modificacion presupuestaria para incrementar los recursos de la Defensoria de la Mujer
Indigena. recursos que fuercn cedidos por el Ministeric de Agricuitura, Ganaderia y Alimentacién -MAGA-.

Curante el mes de octubre se aprobo fa modificaién presupuestaria por valor de Q 3,600,000.00 los cuales estaban

integrados de la siguiente manera Q2,000,000.00 para la fuente de financiamiento 61 "Donaciones Externas”y

Q1,600,000.00 para la fuente de financiamiento 11 “Ingresos Corrientes”. recursos que eran necesarios para
cemplementar 'os gastos que realizaba la Defensoria en capacitaciones, {alleres, diplomadgps, encuentros de nifias

como los es el Dia Internacional de la nifia que se llevo a cabo el 10 de octubre en el palacio nacicnal al cual acudieron

nifas de diferentes departamentos y municipios del pais.

En el mes de septiembre se incrementa la ejecucion presupuestaria por el registro de liquidacién de diferentes

R

actividades de la Defensoria tales como: los encuentros de periodistas. presentacién publica del informe de Casos

Atendidos por la DEM!, asi mismo la culminacién de asambleas en comunidades linguisticas en las cuales se eligio a las

nuevas miembros del Conseje Consultivo que prestaran apoyc a la Defensoria dela Mujer Indigena, durante un afio.

0 4 Promocién y Divulgacion de los Derechos de las Mujeres

En el cierre presupuestario en el mes de diciembre se muestra una ejecucion presupuestaria bastante alta en la fuente
de financiamiento 61 "Donaciones Externas”, esto derivado de la aprobacion de una modificacion presupuestaria en la
cual se utilizaron la economias del grupo de gasto 00 "Servicios Personales” para incrementar el grupo de gasto 100

“Servicios No Perscnales”, este con el proposito de liquidar todos y cada unos de los gastos realizados por las unidades

programaticas y sedes regicnales de la Defensoria de la Mujer Indigena.
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1 fndice de incremento de denuncias 1.08 17 |36

ps lndice de incrementa de denuncias .08 147
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DESCRIPCION ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE PRE COVPROMETIDC DEVENGADO PAGADO SALDO POR SALDO POR SALOG POR %

CCVPROWISC COMPROMETER DEVENGAR PAGAR £JEC

111300160239 SECRETARIAS Y OTRAS DEPENDENCIAS DEL EJECUTIVO - DEFENSORIA DE LA UJER INDIGENA
60 DEFENSORIA DE LA ViUJER INDIGERA
60 00 060 001 JIRECCICN ¥ COORDINACICN
0110101 11 NTE *.20° 800.00 7445050 323371 00 el 54722537 64722537 2852404 28.524.04 5.50 332
811 1401 11 SERSOVAL £84.000.00 ces £6.005 €0 5.0 23.653.77 20.653.77 20.653.77 7.3¢6.23 7.348.23 3.05 2458
011 1501 11 SERSONA. 59,564.00 54.1°7.50 22368700 .22 78,376,935 7837800 78.376.00 c77 277 2.08 35,04
€11 15301 11 ONAL 84 000.0C foXets] 3456000 2.20 28.500.50 28.060.20 23.30C.53 2.00 fekeld 0os 3332
011 1701 11 DERGONAL 84.002.00 84.000.00 5.0 .00 0.00 0.8 .00 0.60 3.05 5,50 0.00
011 1742 11 [eXotd] fofieto] 230 0.00 0.09 foReel 0.50 .00 .30 350 o
012 0104 11 282.000.38 35¢.75%.03 £32.753.08 s.co 2°7,015.95 24744095 2U7.010.56 56,543.50 2.03 3225
012 0601 11 3.20 foeb 2.00 2.53 .00 5.00 5.50 ooy foele] e folee
012 1301 {1 36.000.00 el 26 60000 2.30 458 445! 81 2256 7.543.39 7.5¢8.29 .00 237
012 1501 11 2.00 §8,000.00 £€.000.00 .20 28.300.00 28.0C0 CC 23.000.50 3.00 200 229 ERE
012 1501 11 36.0C0.80 cco 35.000.00 0.93 262009 12502.38 205503 foliele} folels] 208 33.33
013 0101 11 GUEDAD 339 42509 23092 0.00 145,00 “430 4350 2063 250 sou 33.33
TE

014 0404 11 29 5377593 £.0o “9.427.42 ©9.427 42 9,427,642 233562 2233002 3.5 3803
014 1401 11 250008 fokots] £ 50000 c.oo 555,45 £56.45 643.55 94365 3.50 r2a7
014 1591 11 el 1287350 28302 3.40 450000 4.530.00 450020 074 o74 0.0 358
014 1501 41 & 500.00 300 450060 £.60 “.580.00 “ 500.00 500.20 oot oXos] 3333
015 0161 14 7460030 24’ 854.00 47625460 599 178,538.43 23523.43 128,386 .82 20.086.02 20.086.02 5.00 20 86
015 1401 11 3065.00 joets 350050 3.30 737.54 73764 262.38 2.03 24 59
015 1564 11 6530 30 3.08C.00 3.000.00 9.03 308009 3.000.00 100890 454,49 454 49 .50 33.33
€18 1309 11 300250 328 300000 .06 0000 420203 200,20 298 e 0.38 3333
015 1701 11 2.002.20 3,200.00 foecs) 8.0 5.50 5.c0 2.50 0.0 ¢.00 3.50 2.0¢
018 1712114 308 feete} 5.0 0.00 2.30 500 fefiele] 250 ool 5.9 5.3¢
©22 0101 11 45.8°2.30 13.792.30 §3.504.00 .05 25,363.99 25.353.0C 25.36¥.00 55123 103" 23 2.50 3047
2.00 1726700 1726760 2.0 2.59 5.0C 121921 360 .80 35 .06

023 01011
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Eiecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos) FEGHA . 13012015
Expresado en Quetzales
HORA ;o 16:22.41

UNIDAD_EJECUTORA = 239
REPORTE : RO0804768.rpt
- Entidad / Unidad Ejecutora - Programa - Actividad - REN - UBG - FTE -
DEL MES DE SEPTIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,014

DESCRIPCION ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIDC DEVENGADO PAGADO SALODO POR SALDO POR SALDGC POR ¥
CCVMPROMISO COMPROMETER DEVENGAR PAGAR EJEC
023 0801 11 NTERINATOS POR LICENCIAY 632 G.og 2.00 .00 .56 oxeie} st} 3.00 0.00 200 3.5C
023 1501 11 5.00 .00 0.20 [oReie] 0.00 o352 .60 2.5 C.0C .33 8.00
024 0101 11 i 19.200.00 14.05C.00 33.200.60 .00 13,450.0C 343000 4.90C.50 8.000.G0 8.000.C3 .50 4338
0250101 11 feliel} $83.30 98C.00 .00 84000 84002 84G.00 3.30 3.0¢ .20
SONAL TEVIPCORAL
027 0101 11 COMP, ESPECIFICOS AL ¢ SONAL 2520000 2729200 52,492.00 c.oo 590000 590000 5.800.00 8,050.34 8.000.34 .20 30.29
029 61¢1 61 o REVIUNERACIONES E 48.035.0 T2.000.00 120,00C.00 .00 2¢,00000 120000 S8 128,000.00 3.00 .00 2.00 “08.0C
SVMPORAL
041 0101 11 RAORINARIDS DE jekeie] fogeie) c.oo .0C 0.00 508 3.00 .00 .30 5.00 2.6C
L PERMANENTE
061 0101 11 “6.000.00 2100050 37.002.30 8.0C 3 55000 19,503.00 850030 50008 005 5270
0710101 11 157.081 30 72.392.00 22944300 e 355'6.42 14539598 8.86 §.86 3.00 35.06
071 1401 11 “0.37500 §.023.39 19.395.00 ey 8188 33 8,186.30 8.021.20 6.02°.20 0.CC 422
071 450111 AGLINAL DO 0.336.00 * 2180730 .00 3.859.50 385953 13.859.50 230.34 5334 2.02 B3 35
071 1601141 ACGINALDD 13.3753C 5.0 042500 0.0C 5.°87.52 5.187.50 5000 30.00 2.00 4576
071 1701 11 7.00C.C0 7.300.00 200 jsle} C.00 2.0 .50 330 2.8 G.C8 3302
071171211 AGLINALD 3.00 ko) 2.50 3.02 2.00 .08 .20 ol cCo 00 J.0C
072 0101 11 3ONIF-CACON ANUAL (BONC 14) 130.759.00 92.928.00 223,647.0C 3.0C G707 30707 987071 245381 200 R
072 1401 11 BOMT CATION ANLAL(BOND *4) 15.375.0C 4.582.00 14,958.00 2.03 3081240 31240 S70.80 2.50 20 4
0721501 11 SONIF CACION ANUAL (BONG 14) T7.000.5 19.438.00 2643820 .00 5853.79 1.386.79 3.433.37 G.0¢ ze3
072 160111 FINF CACION ANUAL (3ONC 14 *3.375.5C fofens) 0.37550 o) 5590 egee} .00 .00 pXed 250 &3e
072170111 BCNFICACION ANUAL {BOND 14) 700000 -7.300.60 .33 3.0 .00 200 8.90 230 exeie} oo jeRiy
072171213 3TN F.CACION ANLAL {BOND 14) 2.0C .03 202 .00 .00 oo} o) 2.30 .00 003 2.5
073010111 IONC VACACIONAL «.3%5.C0 3184.20 7.984.G00 .00 705710 7 ¢ 7.359.46 a7 a7t 5.00 39 83
073 140111 BONG VACATIONAL 20¢ 20 30000 4n0.00 (&) 57.81 ‘573 2781 2429 24219 2.2C 38.45
0721501 11 BINC VACACICNAL 200.08 4000 [Clebgeles .00 [Seen) £T0.00 6G5.00 0.00 33 2.3 “3
073 1801 t1 JONG VACATIONAL 205.30 350 20000 3.5 22050 230.3C 2G0.02 2.00 280 .02 oY
073 1701 11 FTOND VACACIONAL 2G0.00 -282.30 .00 L3 .00 333 .09 jsele} .20 §.0% 3.00
073171211 BONC VACACIONAL G.0C jekets) 000 0.00 .00 ey 3.00 oo 0.5% 5..¢ 200
111010111 TRICA 62.833.00 2.959.00 8530200 G.Co 20,452,531 27.452.91 20,492.51 42.33 43.83 400 34
1110601 11 CTRICA 4 200.00 -868.00 3.534.C0 .00 24700 24T 80 247.0 08 cr8 5.02
1110701 11 CTRICA 530000 §30.C 431300 felelel 66620 154453 720 750 2.3 28 1e
111080161 ool 732.00 732.00 3.00 532.00 58550 062 G.30 390 79.22
1110801 11 723000 585.00 .03 58850 250 exed] 0.00 1G3.3C
1111001 11 320030 5642 20 G.00 68420 63400 320 368 .50 29.88
1111201 11 £.205.0C -1 50000 2.203.30 2.00 29256 .45 18.45 3.00 3102
111 1301 11 3.500 00 1.£50.00 2550.50 c.co Ti7 34 7734 6.2 6.2 5.00 15.02
1111401 11 565000 - 14800 $.432.00 .03 a74.50 ‘87400 6.30 818 .00 382
111501 11 £,200.00 382.00 £582.00 .00 ! 566 50 96.00 98.0C a) 34.83
1111801 11 5.73C.30 388.00 5.688.00 3.0C 3.48C.00 2400.00 120 2'.00 2.00 3583
1111712 14 7,248.00 -50C.00 7.348.00 C.0e 2.308.50 233802 5200 5200 .08 3.4
3.005.00 -953.00 2.05¢ 80 3.00 480,57 43057 334 394 0.00 23,42

1111801 14
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Eiecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos) FEGHA - 13/012015
Expresado en Quetzales
HORA : 16:22.41

UNIDAD_EJECUTORA = 239
P - REPORTE : R00804768.rpt
- Entidad / Unidad Ejecutora - Programa - Actividad - REN - UBG - FTE -
DEL MES DE SEPTIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,014

DESCRIPCION ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO SALDO POR SALOO POR SALDG POR %
CCVPROVISO COMPROMETER DEVENGAR PAGAR EJEC
112 0101 11 AGUA 25.609.00 3.119.00 28.728.00 0.9 15,828.87 “5 828 87 15.828.87 0.34 0.94 .00 55.70
112 0601 11 AGUA 376.00 24.00 400.00 3.0 350.69 380.00 390.50 ©0.09 0,00 0.00 97.90
112 0701 11 AGUA 376.00 -3i0.00 690 el 0.0 el c.on 56.20 650 2.00 e
112 0901 11 AGUA 244.00 -240.00 400 2.00 0.00 ¢.00 c.50 40 420 0.00 3.00
112 0901 61 AGUA c.co c.00 000 2.89 .90 feXe’s] 2.00 2.00 0.08 0.50 3.00
112 1001 11 AGUA 376.00 -370.00 6.08 5.50 5.00 200 5.00 6.00 500 0.0 .00
112 1201 11 AGUA 220.01 -200.00 0.03 ac feXet] 0.00 0.00 200 c.00 2.0 5.30
112 1301 14 AGLA 376.00 370.00 6.00 2.00 2.00 5.00 g 600 8.00 c.00 3.0
112 1401 11 AGUA 601.00 249.00 850.00 .00 240.00 24000 242.00 5.5¢ 5.00 fokon] 28.24
112 1501 11 AGUA '76.00 7050 8.0 500 2.0 0.00 a3 650 5.0 2.03 coo
112 1801 11 AGUA 755.09 -750.00 500 3.00 5.0 con 5.00 508 500 059 5.00
112174211 AGUA 3750 370,80 6.00 000 2.00 £.00 3.00 6.50 §.20 243 sae
112 1801 11 AGUA 376.00 370.50 6.00 5.ca £.00 2.00 .50 620 6.00 380 5.68
113 0101 11 "04 990.00 48°8C0 £5.808.00 0.3¢ §1.45.43 5441549 5447549 251 2.5 R 35.02
113 0801 11 8,992.20 -1.356.00 7.637.03 3.30 2,657.20 255720 2.357.20 “259 259 0.00 33.48
113 0701 11 §.060.0C 356.50 ¢ 360.50 050 3.32.00 322133 0.00 9.00 2o 35.48
113 0801 51 2.00 383:.20 3.83123 3. 2,543.00 254330 177.50 17720 9.80 66 38
113 6801 11 10.46C.00 530.C0 9330.00 0.00 3.476.00 347500 2901 301 2.20 38.38
113 1904 11 8 360.00 579°.00 coz 240700 245760 2.407.00 400 500 5.00 aE 4¢
113 1201 11 8,860,03 437.00 3 2.862.00 2.862.00 2.862.00 s ol 2.0 31.58
113 1304 11 9,963.00 (53800 320 3.358.96 3868 96 3.663.96 7 7.41 502 2336
113 1401 11 9.960.00 190,00 0.20 4,064.96 4 064,95 £.064.55 ) 810 .00 3846
113 1501 11 9,25¢.00 3,°25.30 0.20 4,946.00 £946.00 4.546.00 ‘880 8.0 3997
113 1501 11 9.835.00 -360.50 550 3,385.00 238500 3336 20 23 2.30 2574
113171211 7.960.00 $34.00 3.50 3.425.00 3.425.00 342500 ‘853 18.00 030 38.5°
113 1801 11 62250 -540.09 ; 5.00 1,394.00 894,00 189400 3.30 .20 £.0¢ 3332
115 0101 14 TRACCION DE BASLRA Y 3.00 960.30 960 00 2.00 32000 32020 32000 330 a.00 2.00 3333
TRUCCION DE DE
115 0601 11 2.00 620.C0 620.03 X! 200,00 200.60 200.50 14230 140.CO .00 3226
115 140111 X feRiet] 450.50 45000 £.00 120.00 123.00 120.00 30 00 5G.00 209 667
TRUCCION DE D
SOID0S
121 0101 11 DIVULGACION £ NFORVASION .00 59 706100 .00 33.318.40 333°8.40 333'349 5.29* 30 5.89°.30 4709
121 0104 61 DIVULGACH FORNVET ON 500 ae 251.282.00 .00 45277100 “5277130 15277700 960 2.00 5080
121 140161 FORVACION 3.00 fob] 7.285.00 509 72800 7200.00 7.200.00 3.00 ke oot 5¢.0C
122 0101 11 1838.00 0o 47.000.00 feXete] 34,915,008 3491500 34,915.00 62720 627.20 5.99 7429
122 610161 0.20 500,00 159000 c.00 495,98 1.299.98 299 98 202 002 200 53,00
REPRODIUCCION

131010111 O EN 2.00 75,4000 7614380 000 34.875.00 3487500 3487500 2.00 2.00 200 45,80
133010111 VIAT.COS 5 26.778.00 98 266,50 c.o0 52,213.C0 52213.0C 52.2°3.00 382.00 382.00 009 534
1410101 11 TRANSPORTE D 2.00 4761700 47.817.00 fofete 31,386.55 31.385.55 3:388 55 27025 270.25 0.0 659!
144040161 TRANSPORTE DE PERSONAS 300 223,000.00 223,000.09 0.3 04.020.00 10eg08.88 184,000.00 971.50 971.20 cog 46,64



Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental

DE 14

4

PAGINA

Consolidada

on

de Gastos - Reportes - Informaci

lecucion

E

u
s
[~ B
8 %
S~
S @
s
2 o
w X
M
o
0
£
1+
-
[w]
['2]
o
Q 0
SO
5 5
<3
29
23
uo
a’l
=5 o
n 2
L&
PE
[
o
<
Re)
0
3
o
i)
V8

239

- Entidad / Unidad Ejecutora - Programa - Actividad - REN - UBG - FTE -

UNIDAD_EJECUTORA

R00804768.rpt

REPORTE :

DEL MES DE SEPTIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE

2,014

EJERCICIO:

DEVENGADO PAGADOC SALDC POR SALDO POR SALDC POR
COMPROMETER

COMPRCMETIDG

PRE
CCVMPROMISO

VIGENTE

MODIFICADO

ASIGNADO

DESCRIPCION

EJEC

PAGAR

DEVENGAR

C.CG0

8

[

o]
€y
8

9.020.20 2.000.00

.0

,003.00

w

<
13

©

PERBONAS

1

TRANSPORT

141 1401 81

7.65

<

(%)
&G

194

32200

€3
S

©

322,00

@
<

427300

-6.29C.00

5
s
)
o~
-

43

©

350

[+3

©

<

[}

@

[}

©

©

-1C815.00

142 0101 61

3
©

<3

©

[3}

-420.50
-420.00

&
©
©
o~
<

[+

o

<

(53

(34

©

o

o
S

i3

&
b

@
[$)

I3

3}

=3
~
o
o~
)

(4}
[+

3

[}

[$]

©

=]
o

©

31
[&)

S
&
)
~
-«

53

S

<

o

[+

&)

<
[

-423.02
-420.00
-420.00

142 1001 11

3
o

©

4]
<}

4}

[}

o

[}

©

[=)

=3

©

<
~
o~
<

1S

51

Q
o

©
<}

o

o

€3

)

[

225200

e
3
~
<+

5]
o

[23

©

[$)

o

3

e
<

142 t401 11

%)

L8}

©
51
[$)

o
&
&

%)
&
<

]
€3

142 150111

©

[$]

(3

IS

©

e}

I3

€y
&

€
©
€

©

5}

©
&

142 1601 11

©

3]

<

o

[+

@

[}

©
[}
©

-420.00

[+3
1s3
©
&

~
-
-
-
o~
<+

©

©

.03

©

s}

&
P

[

©

142 1801 11

33.48
33.33

I3}

<
<

o

“15.524.00 158,924 60 1.264.03

£300.00

9

33

-2,030.00

151 910111

o}

3

©

©
3
£

3

DIFICIOS v LOCAL

ARRIND. D

151 980111

33.33
65.67

.00

©

3

€

[

<

o
.
o
-
©

(3}

<3

(83

153

o

)
S
o

ur

(e}

s

151 0801561

)

©

©

©

«Q

©

aan an
3G7.00

Sa

£

et
jaole

ICosy

u

151 0301 11

3
=

€

©

23
«

@

o

e}

@3

&
©

-54.3C3.50

151 1501 11

3333
33.33

s
©

.20

€3

o

ol

ARREND.

1511201 19

23

[

54

o

©3

4700.00

©
154

[3

e

©

€

23
54
<2
@
21
@
-3

BE v

C

Die

[NMEND. D

154 1301 11

3333

3
151
©

©

[+

13.800.00

<

151 1401 11

33.33

[}

[$)

3

©

[#)

<3

80030

36,

ARREND

181 1501 11

[}
3

©

©

o

53

(&

3
€
&)

>

©

-
o
e
o

©

e

[}

©

[}
&
3
51

o

o

151171211

b

©

o

o

43

[

S}

=]
<
(3}

(o}

N

ARR

151 1801 14

548

©

[
[
<

©

3Y

CTRAS NAQUINAL

RREND. DE

A

188 0101 11

sann
5008

©

o

[23

(23

1 .563.50

<

<

158 0101 11

6303

5.943.00 6.940.0C

40.G0

&

=3

©

©
(&)

158 0101 61

N
!
il
3
0
Pt
L
B
Z

@

©

©

S

[+}
©

&
©

[}

[}

=3

w

BIENZS

e}
1%
o)
g

158 0501 11

ANGIBL

T

5

N

©

©

©

53

&)

o3

[

5.00

©
&3

158 0701 14

13}

©

(2}

©

[oR¢10)

©
s}

€

@

©

s}
©

<]

©

20

-*.83C

158 0901 11

[+
[

£

51

©
<

93

<

[}

153

[
€
)

o3

o

[S)

158 1001

@
©

2.00

oy

©

o

o

«

o

3
S
<

o
«

158 1201 11

53
53
©

[}

€
o

200

©

33

©

©

<

13

&
i

3IENES

it

CHCS D

158 1301 11

©
©

©

©

©

[+3
(=]

5.00

©

<

w

158 1401 11

TANGBUE

W



Sistema de Gontabilidad Intearada Gubernamental
Eiecucion de Gastos - Reportes - Informacion Consolidada PAGINA : 5 DE 14

Eiecucion del Presunuesto (Grupos Dinamicos) FEGHA - 13/01/2015
Expresado en Quetzales
HORA : 16:22.41

UNIDAD_EJECUTORA = 239
: . . 5 - REPORTE : R00804788.rpt
- Entidad / Unidad Ejecutora - Programa - Actividad - REN - UBG - FTE -
DEL MES DE SEPTIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,014

DESCRIPCION ASIGNADO MODRIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO SALDO POR SALDO PCR SALDC POR Y
COVPROWISO COVIPROMETER DEVENGAR PAGAR EJEC
158 1501 11 DERECHOS DE 3i: 102020 -1.020.00 303 000 5.60 000 290 .o 0.8 .50 395
INTANGIZLES
158 160111 i SCHOS DE BIENE 1.530.C0 ©.530.00 2.02 .00 .03 8.00 .07 3.0 [sheie} 02a J.3C
158 171211 1.530.00 -1.83020 G50 Q.5¢ .00 c.20 .20 .00 3.50 3.00 0.3C
158 1801 11 765.00 -765.00 5.0 2.00 2.00 .00 3.00 3.00 3.0 .00 joRee)
162 9101 11 280000 -1.862.00 0.923.00 .00 7.850.00 7.950.00 7.85C.00 2.988.60 2988.C0 35.08 7283
185 8101 11 73.5CC.00 133,940.60 20744000 .00 971.892.54 9'.892.54 6°,9¢5.98 3.785.G5 3.785.09 29.898.5 4430
165 0101 11 280 1.420.00 1.485.00 X 780,90 780.C8 78C.20 2050 20.00 200 £57
COMUNCAC:ONES
168 0101 14 VANT.V RED, Rtelo] 0.395.00 -.275.50 9.720.00 0.00 3.240.00 3.245.03 2.00 8.00 5.0 3353
COMPSTC
169010111 VANT. V RED DE OTRAS 2,402.0C £.400.00 230000 C.00 350.00 350.C0 5C.09 *.225.00 1.225.0¢C .00 ‘793
VAZL
1710101 11 MANT Y REP €6,172.00 -5°,4'2.00 4.700.00 2.20 300023 3.000.00 3,3CC.00 2,836.0C 2,005.00 3.33 204
174 0101 11 MANT. Y REP DE INSTALACIONES txey $.040.00 504000 jeRee) 245030 2453.00 245020 13,200.00 73,200.00 3.8 1287
174 010161 INSTALACIONES [eXele} £8.00C.020 88.000.00 .03 87.30C.00 87.300.0C £7.300.50 70520 TCC.00 3.00 9897
182 0101 11 OS VEDICZ-SANTARICS 0.0 27,500.00 27500300 0.20 .0 G so2 .80 [exery) 3.00 .00
1830101 11 VICICS JLRID.CL .83 142.350.00 ©42,353.00 .00 55.000.00 85035030 2.2 jeged] £.lC KERSE
184 0101 61 77.000.00 11700000 80552 60 .08 3.9 200 5.00 2.00 2.0 c.oo 280
135 0101 11 37500 §03.54C.00 504 155.0C 2.00 357,879.80 357.879.83 367.5°9.80 2.789.33 2.183.32 2.0 37
1850101 61 60321 .0C 342.519.00 43284030 ¢.00 5 257.650.00 25 B5C.00 25.556.00 25.856.00 c.00 5814
185 0601 61 3.0 c.en 30 C.00 2,05 oo 3.50 0.0C 638 3.G0 338
1850701 61 fteit) .00 5.03 3.20 s} 200 23.53 .00 5.0 .08 300
185 05C1 6t .00 3.33 330 08.00 2.00 .00 joeis) [eRele] 0.50 .00 0o
185 1401 61 Q.00 2342000 23.430.50 .00 10.572.05 0.572.08 0.372.00 7€28.00 7.628.0C 3.0% 45.°8
185 01041 11 3.0 29.03C.0 2533200 200 2.00 288 3.30 23.000.00 2300002 3.00 808
187 0101 11 .00 7.035.20 7.100.03 220 5.000.C0 500000 538080 0.c0 eRee) 2o 73.42
189 0101 11 PRy 2050276 .50 2.095.276.80 joxe} 858.764.0G 858.764.30 801200 8.2:2.03 2.58 4139
189 0101 61 60 232.00 4,073.00 6437832 jekes} §4.000.00 64.000.00 78.20 7850 250 99 38
183 0701 11 YIS SERVICICS 500 8.500.00 8 803.03 220 8.200.00 5.008.00 jeieh) 300 3.0 73.59
189 1401 11 VIO SZRVICIOS reie} 45.050.00 453000.20 2.0C 25.005.0C 2500360 joRve) 3.32 5.00 5556
189 1501 61 CTROS ZSTUDI0S Vi SERVICIOS $.00 " 7.383.00 17068630 C.00 7.002.00 17.000.00 7.000.00 .00 0.5¢ 3.00 GC.30
191 0101 11 PRIVAS VY GASTOS 3780500 *.345.00 35.460 30 jeReie} 28.349.72 2824972 2.00 657.08 B51.08 2834972 7778
FIANZAS
194 0101 11 CASTCS BANCAR.OS, COVISIONES 20 50.00 50.3C 3.50 2.20 2.00 €.00 2000 20.00 2.00 [eele]
Y OTRCS GASTOS
194 0101 81 GASTCS BANCARICS. COMIS/OANES G3o0 0.0 12C.02 3.Co 2.20 .00 3.30 52 ¢Q 50.60 3.5 .00
Y 2TRIS CASTCS
195 0101 11 WRLES 2625.00 3.00 2825350 .03 1.270.00 127G O L 27G.50 38340 333.4C 3.00 43.38
$93 0101 11 RV.CIOS DE ATENCION Y 3.00 12577362 2577300 c.e0 4067772 4G877.70 4087770 12.573.90 72,573.90 .00 32.34
0TSO0
196 0101 61 SERV'CICS DEATENCION Y '3002.00 7378500 85.780.00 2¢a 8677500 73.9CC.00 520 5.0C 7.875.0 $9.99

PROTOCOLO
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Eiecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos) FECHA -  13/01/2018
Expresado en Quetzales
HORA . 16:22.41

UNIDAD_EJECUTORA = 239
. . . - L REPORTE: R00804768.rpt
- Entidad / Unidad Ejecutora - Programa - Actividad - REN - UBG - FTE -
DEL MES DE SEPTIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,014

DESCRIPCION ASIGNADC MODIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIOO DEVENGADO PAGADO SALDO POR SALDQOPOR SALBQ PCR Yo
CCY.PROWVISO COVIPROMETER DEVENGAR PAGAR EJEC
197 G101 11 5.823.00 -13.80 5.590.50 jefee) *.855.00 *.860.00 1.395.30 1020 10.08 465.50 33.27
189 0101 11 474600 47.254.00 §1.969.00 .02 4709343 41.093.48 4108343 3,403.52 3.403.52 C.Go 79.07
193 0601 11 VICISS ND 545.00 -645.00 .60 3.50 3.00 .00 .00 2.20 .00 .00 0.00
PERSONALES
198 0701 11 QOTROS SERVICIOSNO 645 30 -645.00 9.00 Red] .00 .00 .00 .00 3.00 0.50 Q.08
PERSONALES
189 0801 11 CTRGS SERVICIOSND 846 20 -846.G0 [eRe] T.00 .Co 0.00 .03 ase 5.0G 3.00 3.GC
PERSONALES
139 1001 13 STRUS SERVICIOSND 545.00 -845.02 2.0¢ .00 3.00 3.0¢ C.00 .00 jeReie} 3.0 [sRe1)
PERSCNALES
199 1201 {1 OTRCS SERVICIOS ND 646 20 -646.00 £od eReied 23.00 c.80 .00 00 0.0 8.20 oce
198 1301 114 Q8 NS 84500 -646.50 2.09 5.03 200 .20 .00 jexele} 5.8 .30 2.00
193 1401 14 T8 NO 645.0 -645.00 0.00 ¢.93 200 3.00 3.00 0352 3.00 C.oC .58
PERSINALES
199 1501 11 OTROS SEAVICIOS O 646.00 -548.050 3.09 C.36 3.00 GoC G.0% 3230 .00 C.0% 380
189 1601 14 QENC 846.00 -646.00 C.o 3.33 2.30 .00 5.03 222 2.8 c.o0 202
198171211 8] CSND 654500 -843.20 3.00 3.38 3.00 .00 .50 3.00 800 0.0C 200
PERSOVALES
199 1801 11 CTROS SERVICICS ND 64500 -645.00 .00 3.30 852 3.00 2.20 Go SC3 .00 3,00
PIRSONALES
2110101 11 TOS PARA PERSTNAS 73.02200 13,378.00 384.035.00 3.0 457875 4°678.75 4' 878.75 8.483.2¢ 8.:33.3¢ 200 49.62
211010161 ALIMENTCS PARA BERSONAS 55.588 3¢ -50,585.20 3.00 .00 Q.00 jeRon} .00 .58 8.600 2.30 &.ce
214 0101 11 DROD. AGROFD VADERA, ©.053.00 15,5:5.00 1788500 .20 3.00 .00 3.00 201 3.0t .02 feReld]
CORCHD Y MANUTACT
231 010111 L ADOS Y TELAS ‘365 30 -865.20 £80.00 c.ce .30 2.C00 [eRele] 26200 peleRes) 000 208
2320101 11 4.8'8.00 ©3.884.00 1853000 0.50 102.48 10243 C2.48 867 53 £87.93 .00 355
233 D101 11 284.00 -284.00 909 300 2.00 200 .30 5.50 209 520 fele
241 0101 11 4382500 -24.933.30 18,920.30 .00 6.135.85 *5.135.85 *8.'35.85 229685 2.756.65 .20 8528
241 0801 61 .08 17.343.00 734300 3.3 3.20 .20 $.50 X 3e] .43 Q.00 3.00
242 0101 11 S COVMERCIALES, 540.30 50C.00 MR oRe] felivied 2.00 300 0.00 9G.00 36.30 C.32 3.50
CARTONES Y OTROS
243 6101 14 PROOUCTOS DE PAPEL O CARTON S7.078.0C -*0440 00 4553450 .20 13.885.75 1388575 13.886.75 ' 1470 R Nae) 2.00 28.73
243 0801 61 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON C.00 1180700 B0 joRee) 8.00 0.00 ¢.00 G50 .50 e 5.36
244 0101 11 PRODUCTCS BE ARTES GRAFICAS 3,282.00 $1.00 €.483.C0 jfion] 47,40 4°7.43 41743 313 3.1C .09 844
244 3801 61 PRBDUCTCS 3Z ARTES GRAFICAS 0.Co ‘C.11600 C.116 00 C.Co 5.00 .00 358 .80 388 joleie) [ty
245 0101 11 LIBROS, REVISTAS ¥ SERIODCO £.052 00 1.950.92 3.00C.00 .00 7.02 7.00 7.00 469.00 463.00 007 ¢.23
247 0101 19 ADAS VY VA_DRES 206 00 70000 ©.003.80 3.68 4658 20 46820 463.20 303.33 30350 2.0C 48 32
2530101 11 LLANTAS Y NZLVATICOS 2.c0 22.965.00 22.965.02 0.20 *0,00C.C8 *5.000.00 18,0CC.00 128.03 12000 .00 4335
254 0101 11 ART:CLLCS DE CALCAHD 378.00 §02.00 ©.580.C0 2.308 879.97 879.97 879.67 0.3 35.03 .00 5589
281 0101 {1 ENTOS Y COMPUESTOS T Re] -383.00 1067.00 2.50 2°3.20 21330 2:3.00 .00 2.50 2.00 9.96
QLINITDS
2620101 11 COMBUSTIBLES ¥V LUBRICANTES “ 1138580 78400050 S.0C 88812.CC 2861C.0C0 8835:3.03 521500 5.835.02 °.00 4367
2620101 51 2.325.00 2.528.00 8.59 .00 .00 [egese) 2.30 3.00 C.co 2.20 exeid]
357.20 1,50C.00 ' 857.00 3.C0 .00 230 .00 37.08 37.00 .00 203

264 0101 11
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Eiecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos) FECHA :  13/01201s
Expresado en Quetzales
HORA : 16:22.41

UNIDAD_EJECUTORA =239
P REPORTE: RO0804768.rpt
- Entidad / Unidad Ejecutora - Programa - Actividad - REN - UBG - FTE -
DEL MES DE SEPTIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,014

DESCRIPCION ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE PRE COMFROMETIDO DEVENGADO PAGADO SALDO POR SALDO POR SALDC POR %
CCVPROMISO COMPROMETER DEVENGAR PAGAR EJEC
268 0101 11 PRODUCTOS MIEDICINALES Y 174300 -743.00 1.800.00 Q.08 952.00 g02.60 9C0.090 105.60 100.C0 3.3 9C.0C
FARMACEUTICOS
267 0101 11 TINTES PINTURAS Y COLORANTES 87 383.00 53,384.50 14128200 jexeie} $0,921.95 90.92° 95 90.921.95 4£.850.23 4,850.23 64.3
267 0801 61 TINTES. PINTURAS Y COLCRANTES 3.32 ‘0.052.00 10,152.00 .00 Q.00 3.00 .00 262 .60 foke}
283 0101 11 PRODUCTOS PLASTICOS. NYLON, 692100 894200 15.863.00 .00 3,982.00 388200 3.982.00 12275 12273 25
VINILY PV.CL
26% 0101 11 OTRCS PRODUCTOS QUIVICOS Y 387300 745.00 462300 0.0¢ 51400 57420 1.914.00 0.30 C.6o 2.50 32,7
CCNEXDS
272 0101 11 PRODLCTOS DEVISRIO 030 530.00 “.000.00 .00 44200 442300 44220 $6.20 56.20 G.00 442
282 0101 11 PRODUCTOS METALURGICCS ND 3.0% 50C.20 833.00 200 C.30 .00 .02 45050 450,80 2.00 0.0
FERRICOS
283 0101 11 PREDUCTOS DE METAL 3,117.0C -2.'80.00 967.20 Lo ‘3.53 ‘500 15.02 3815 33.5 .20
284 9101 11 ESTRUCTLRAS VETALICAS 530200 -5502.00 0.0 8.0C S.30 2.0¢ .co 300 2.00 .03 S
ACAZAZAS
286 010t 1t ZRRAVIENTAS VENCRES 8.5 1.°05.00 1.766.00 8.33 398.03 398.00 3%8.00 230 2.00 3.03 3473
289 0101 114 OTROS PRODUCTCS METALICOS 3.00 590.09 530.C0 0.00 £.00 jsRelo] .00 ko] C.0C 9.20 C.0C
291 010114 ES DZ OFICINA 38724100 9.325.00 28.896 G0 3.20 9.785.59 578359 9,783.59 0582 .62 .33 33.88
231 0101 61 UTILES DE OFICINA 2.00 .50 .00 3.0 2.00 G.20 .00 3380 2.38 3.00 2.0C
291 080161 UTILES 28 OFICINA 353 272368300 27.238.00 208 .90 ¢a2 .00 ‘% C.i8 .39
232 0101 11 UTILES DE LMRIZEZAY 3211700 1142800 43545350 C.C8 ©C658.10 ‘0E53.10 10.858.1C *BAZ 5D *.B42.50 2.00 24
O8F SANITARIOS
293 0101 11 Y UCACIONALES Y 73.00 $2150 630.20 .00 3.30 3.00 3.00 010 [ 3.0 C
C RA_ZES
295 0101 11 STILES MENORES 1,385.00 -1.093.00 272.00 .00 93.00 2300 383.00 230 268 3.20 330
VEDICC-QUIRURGICOS ¥ DE L
295 0101 11 WTE.ES BE COCINAY CONE! 20000 200.00 .00 3.2¢ 2.00 338 3.00 .00 3.08 200 C
297 0101 11 ACCESCRIOS ¥ 593500 fetels) 5.935.8C 3.00 337.98 33798 337.98 654.54 'Be.54 .08 569
ECTRICCS
298 g101 11 (ORIDS Y a5 27 58u.00 2424520 51.330.5C 8.00 4524427 4524427 4524427 ‘.62 62 3.00 88.74
GENERAL
298 0601 1t ACCESORIOS ¥ REPUESTOS &N 276329 -2.706.30 0.03 jaXen] 03 238 3.0 023 0.00 20C pRey
AL
298 07C1 114 SRACS Y REPUESTOS EN 273300 2.705.33 3.00 3.00 2.00 3.00 jolvie) G.0G .00 3G
AL
298 0301 11 275500 2.730.00 8.00 3.00 9.00 338 .00 3.5C .00 3.30 e
288 1001 1t ORICS ¥ REPLESTOS &N 2,700.00 2.760.00 3.0 .00 2.00 2.CC .30 G0.00 2.00 0.00 J.0C
L
238 1201 11 ORIOS V REPUESTOS EN 2.7¢30C -2.730.30 [sRela) 5.0 250 ¢ao 0.50 3.200 3.8 .50 3.5
NERAL
298 1301 11 ACCESORICS Y REPUESTOS =N 275008 -2.702.00 3.cC o) 500 200 3.00 3.00 G.C0o .00 3.
RAL
298 1401 11 SCRITS Y REPLESTOS EN 2.700.00 -2.730.50 0.00 3.50 .00 200 3.00 Q20 c.Cca fo:4) joere}
QAL
298 1501 11 SCRIOS Y REPUESTAS £N 273330 -2.700.30 2.00 .08 300 08 C.00 G.30 3.0 0.50 <
RAL
298 1501 11 SORIDS Y REDLESTOS EN 272200 -2.720.00 3.00 .50 2.00 0.00 $.00 2.0C 3.00 2,00 300
GENERAL
2981712 11 ACCESORIDSY R 2735.00 2.700.92 .55 Q.00 .09 joRteie} G.00 0.20 .00 .50 3.5
CENERAL
298 1801 11 ACCESORIDS Y REPUES™CS 0N 182000 800.00 0.03 jeXole} faele) .02 .50 2.00 €.00 2.00 000
GE
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DESCRIPCION ASIGNADQ MOOIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO SAL DO POR SALOO POR SALDG PCR %
CCMPROMISQ COMPROMETER DEVENGAR PAGAR EJEC
2930101 11 TROS VATERALES Y 63.00 4,537.00 4,630.00 3.00 738,88 73888 738 8¢ 233075 2.330.75 G.00 '8.06
SUVIINISTROS
299 010161 DTROS MATERIALES Y c.co 4,90C.00 4.923.00 0.00 4,900.00 4.900.0C 4.9C5.00 5.00 8.00 2.00 “£C.00
3130101114 2.0 22.0CC.00 22.006.00 C.0o 22,500.50 22 50G.00 22.056.00 G.o0 .00 2.20 “GG.TC
3220101 11 *3.235.00 “5%,725.00 ‘6136300 020 5,186.00 5.786.00 5.196.00 152.804.00 *52.804.00 C.00 322
322010161 3.0C 7.800.00 7.50C.5C c.c0 2.00 2,03 eXvio} 750060 7.500.0C 8.00 [eReld]
322 080161 SQUIPD 38 OF.CINA .00 20,000.00 2000000 0.0 2.00 300 .52 ool .00 C.50 3.50
324 0101 {1 CACIONAL CULTURAL 3.150.C0 77.350.00 33,500.32 3.00 59,285.°C 6528510 852852 15.214.90 15,2%4.90 3.0 8-.'C
VO
324 0101 61 CACIONAL CULTURAL 5.00 3.00G.0C 3560000 c.co jalteie} .00 8.30 3,000.00 3,000.30 0.00 2.0C
fi%s}
325 0101 11 266.0C 3,034.00 3.202.00 0.00 328960 3.299.30 3.2958 20 G0 1.20 209 93.57
328 9101 ¢ EQ .00 “29,672.00 129672.00 0.00 18,592,080 “8.55C.00 ‘8.532.00 96.470.64 96.410.64 ‘43¢
328 0101 6% EQUY 2.0C 30.000.0F 30803000 0.00 29.950.C 29.95C.30 29.353.00 50.00 58.C0 3.00 39.83
328 0801 61 EQU 2.00 51.0C0.% §4000.C0 .00 2.50 3.62 3.0 2.035.00 2,135.00 [oRels} T.00
329 0401 1 OTRAS VAQUINA 3.0C 2200000 220068 C.C0 4,'8502 4.185.C0 4.'85 03 ©7.815.80 1787500 .05
4130101 11 NOEMNIZA ¢.oc 2456600 24566 00 3.0 37.898.75 137.8%8.75 .88 83 2487882 5673
4150101 11 VACTACIONES PACADAS 2CR 2.0 48,1240 48,2400 5.co 2814258 28.148.58 156 (.56 3.054.38 58.43
IRC
9130101 11 ENCIAS JLD'CIALES 2.00 10t 422,30 131.422.00 C.00 .00 .00 3.5 333 .33 C.Co S.0C
TOTAL 5800 000 001 DIRECCION Y $.151.75500 7.7246"300 3.0 4.885,388.71¢ 5.1285°2 71 5.0383088.25 600.450.84 B0C,450 84 939.259.98 4078
COORDINACION
60 00 230G D02 SERVICIOS DE ATEACION SOCIAL, JURIDICQ Y PSICOLOGICO
€11 0101 14 PERSONAL FERVANE $18.120.20 -558.848.00 36C,372.02 .02 126.834.20 “26.824.20 “28.304.00 152897 1152897 228 35.22
011 0807 11t PERSONAL PERVANENTE 155.564.3 $4,803.00 2°43B7.00 eXeid] 78376 00 78376 00 .4l .43 300 3556
011 9701 11 PERSONAL PERVANEN'Z 153.564.8 75.354.00 235023450 C.0o 78.378.00 v8375.05 3.00 jeRe 2.00 3332
0110901 1t FERSONAL 386.256.00 -72,189.2C 31409700 .08 92./88.77 $2,18377 1137552 13788 3.30 29.35
011 {001 11 PERSCNAL TERVANENTE 310.682.00 -71.93°.50 23874153 3.00 78.378.03 78.376.00 3.1 [t o) S.00 32.83
0111201 14 AZREONAL PERVANENTE “59.564.00 59.562.00 2°9.726.00 0.00 76,343.74 78,342.74 3026 3C.28 G.00 34 84
011 1301 14 PERGONAL PE 310692300 -6,333.00 304.383.3C 0.00 96,5640 i) 3030.'3 9G3 13 2,02 3072
011 1401 11 PIRSONAL PERVANENTE 287.426.00 -9.69°.00 2774500 2.20 96.655.8¢ 8 599 59.19 .00 35.57
0111501 14 PERSCNAL PERVANENTE 281 43500 -2.567.00 27286352 .00 93.8°2.00 9387200 Ron) C.ad .44 3.00 3364
011 1701 11 PERSCONAL PERVANENTE 22662200 -2268552.30 i) [eRe] .60 .00 50 Q.00 3.C0 $.93 C.0C
6111712 14 PERSCANAL PERVANENTE .00 2'9.728.02 2:19.128.30 .00 61,779.42 61.719.42 B 7942 656.58 856.53 .00 2817
011 18¢1 1t PERSCONAL PERVANENTE 3°C.632 030 7588400 235."28C0 0.30 72.378.0% 73.375.00 78.373.00 [eRoie] 3.00 300 3332
0120101 11 ot SRSONAL AL 135.600.00 4,235.00 101,385 30 2.20 43.203.00 45.200.00 40.2C0.0C 2.48 3.48 .0 35.66
SA PERSDONAL
o
0120801 11 co c.00 41.00C.00 4130000 2.0 28.8CT0.C0 28 830.0 28,800.20 2.0 G.C3 .00 7324
SALAR:
PERVANE!
120701 11 OV O 2.20 4854900 48 549.50 2.00 23.000.60 28.000.00 28.548.39 S8t 3.61 2.00 5767
79.200.00 -28.430.30 50.850.00 J.c0 25,148.39 25.148.39 25,148.39 31251861 325161 2.00 49.5C

0120901 11
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EJERCICIO: 2,014

DESCRIPCION ASIGNADC MODIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO SALDO POR SALDO POR SALOC PCR Yo
CCMPROMISQ COMPROMETER DEVENGAR PAGAR EJEC
012 1001 11 COMPLEVENTO PERSONAL AL 43.200.58 30.215.00 7341500 soc 26,400.00 25.450.00 27,019.35 1066.62 1.086.62 c.00 35.96
VAL
012 1201 11 RSONAL AL 2.00 38,005.00 38.0C00.00 3.0 5.308.00 18.000.C0 6.000.00 2.00 3.00 0.00 421
ONAL
012 1301 11 79.230.00 -17,081.00 £2,149.09 5.00 27.200.00 27.200.00 23,748.39 8.000.51 8.500.61 5.03 4377
012 1401 11 45855 30 26,000.30 7*602.00 8.00 23.200.00 23.200.00 23.2CC.3% 6.95C.0C 6.000.00 .00 32,45
012 1601 11 5.375.00 T40T50C jeeld] 23.430.00 28.400.20 28.43C.00 200058 250058 .00 38.34
012170111 TC PERSONAL AL 4320030 -43,200.0¢ [oReie] 8.00 .00 jeaen] 2.20 Q.00 .00 2.20 2.0C
SALARIC OEL PERSONAL
012171211 400 45,149.00 46.743.00 230 *9,805.88 19.909.68 21.458.07 7.23C.33 7.295.93 .00 43.74
0412 1801 11 54.80C.00 8.80C.20 73,800.20 .28 27,280.50 27.200.08 2720030 3.03 .00 .30 38.96
SALARIC DEL PERSONAL
SRMANENTE
014 0101 11 COVPLEVENTD POR CALIZAD 4§ 500.00 -36,241.00 13.259.00 bR £580.00 4.500.00 480002 39¢ cae 2.88 33.9¢
014 0601 11 TO POR CALIDAD 500 7.965.03 7.966.C C.cC 3.305.00 3000 CC 3005.00 .68 .63 3.00 3J7.E8
PROFESIONAL AL PERSONAL
PERMAN
014 0701 11 MENTO POR CALIDAD [Heie] 8,00¢.50 9.0300.00 £33 348000 3.000.00 3.06C.50 330 jeXeid 3.00 33323
NAL AL PERSGNAL
014 9901 11 VENTC POR CALIDED 2250000 -4376.00 ‘8,124 90 c.o0 532258 532258 5322.58 67821 578.21 2.00 23.37
SIONA_ AL SERSONAL
PERVANENTE
014 1001 11 ENTO P0OR CA_ 9.200352 -9,06C.CC 6.530.6C fekele) 3300.2C 3.000.C0 3.30C.30 it} 300 .00 33.33
014 1201 11 pRey 9.000.20 ©.000.00 2.3¢ 3.000.60 3.00020 3.385.00 303 5.00 .02 3332
PERMANENT .
014 1301 11 CONPL_EVENTD FOR CALIDAD .00 12.500.C0 528 4550500 450000 4,530.00 213 2.0 500 33133
PROFZSIONAL AL PERSONAL
014 1401 11 1380000 .00 355600 3.00 4.669 35 4.B8% 35 4,869 35 58045 £80.65 0.50 2458
014 1501 11 GCo C.20 G.00 .00 8.00 jsavie} 0.9 ¢Q0 C.0o C.59 .00
3553.00 5.00 3.500.00 .00 4,520.00 4.50C.00 450000 cgoe 5.6C .63 3333

0ta 1501 11
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EJERCICIO: 2,014

DESCRIPCION ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE PRE COVPROMETIDO DEVENGADGC PAGADO SALOO POR SALDC POR SALDQ POR k2
CCVPROMISO COMPROMETER DEVENGAR PAGAR EJEC
9414 1701 14 COM ENTC POR CALIGAD 13.500.00 -“3.500.00 C.00 0.0C .00 ¢.50 c.co 3.60 G.o0 0.9 e
PR IONAL AL PERSONAL
PE
G184 1712 1t 3o 0.20 3C00.00 9.620.20 0.3 2,008.06 200838 2.0c8.06 921.94 99794 .00 223
014 180111 NTD 20R CALIDAD 18.605.00 -4.508.00 13.50C.80 c.00 4.500.00 4.50C30 4,50C.00 0.00 C.03 2.32 3332
NAL AL PERSONAL
015010111 47.400.C0 -*4.934.00 32.466.00 0.00 “1.000.00 1100000 11.060.00 8.22 532 .00 33.88
015 0601 11 6.003.C0 2.190.00 8.15¢.00 3.30 3,305.00 3.322.00 3,000.00 2.75 075 &.20 26.63
1scrot 11 8.000.C0 3.300.00 9.00520 802 3.303.20 3.20G.C0 3.06C.C0 0.00 G.oC 5.50 33.33
015 090t 1 15.000.00 2.9°5.00 “2,2850C 2.00 3.548.39 354833 3,648.39 45447 454 .47 c.00 29.38
015 1901 11 12.005.00 -2.870.00 9.130.0C S.00 3.500.00 XetsleRele) 300000 0.87 G.57 .00 3286
015 1201 11 §.000.00 2,430.50 843900 3.00 2.927.55 292755 2,927.55 2.45 2.45 C.2C 3473
015 1301 11 12.003.00 280.00 11752.00 3.00 3.750.00 378000 3,753.00 8.08 8.08 3.00 3.9
015 1301 11 15.00C CC -38C.00 1262000 5.00 511230 51290 §,112.90 710 713 cou 3a.97
215 1509 11 “2.000.20 2.000.50 2.50 .8 .02 ¢.oe .00 0.3¢ e} .00 S.oC
ISONAL PERVANENTE
015 1801 11 COVD_EMENTOS ESPECIFICTS AL 1500000 28020 1472000 jeere] 5.000.00 550000 5,003.00 1.38 .39 oAt 3397
SCGNAL PERVANENTE
015 170114 9.003.03 §.030.00 280 2.08 .00 jeRtie] .38 3.00 2.58 5.58 2.3C
015 171211 3.50 820000 9.000.030 .00 233871 23387 2.338.71 66129 661,29 2.50 2589
015 1801 {1 12.0¢0.00 -3.0CC.00 $.00C.00 G20 3.030.00 3.838.00 3.0C0.20 .00 3.5¢ .00 33.33
ERVANENT!
023 0104 11 0% POR LICENCIA Y 0.00 254303 275490 .50 S.Co 0.5C 0.00 080 490 Lo o.Ce
029 010161 DTRAS REVUNERACICNES DE 2.0 .60 20C .00 0.00 .00 .00 500 pRe .00 ehe
. TEMPORAL
029 0601 61 UNERACIONES BB 28803000 -224 00C.00 84,3003 J.02 0.20 34.500.00 34.0G0.CO 11290 112,90 S.00 53,13
PIZRICNA
029 0701 61 CTRAS RZ 393.0000C -326,008 80 84,200.C0 C.00 Q.22 34335030 34,000.00 112,30 1291 0.C2 5313
PERSONAL
029 0801 61 OTRAS RE 300 282.530.52 282.50C.0C .00 0.00 156.020.20 156.000.00 433 433 .00 5574
02% 0901 61 240.00C.00 -24C,03C.00 coo .00 3.00 .00 C.00 5.00 .08 .00 joxer)
029 1001 81 24C 3C2.00 75.000.00 64.030.00 2.00 .00 343800.20 34.0C0.C0 1290 1:2.9G 0.00 83.13
029 1201 61 T7RA 336.000.20 272.00C.00 64.000.50 3.0¢ .00 3432550 34.0¢3.20 11290 142,92 .20 53.'3
PIRIONA
029 1301 61 O7TRAS REMU 24G.5C0.00 -24C0.080.00 5.0 Q.00 2.00 238 300 3.0 2.20 d.cQ jeXele]
PZRGONAL
029 1401 61 CTRAS REVUY 245.0C0.00 240.005.00 0.00 oRele] 2.00 .00 fsReis) .00 C.Co .00 Rl

PERGONAL
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OESCRIPCION ASIGNADO MOOQIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIOO DEVENGADO PAGADO SALDO PGR SALDO POR SALDC PCR Yo
CCYPROMISO COMPROMETER DEVENGAR PAGAR EJEC
029 1501 61 OTRAS REVUNERAC.ONES ZE 394.002.00 -326,0CC.00 64,000.00 3.00 -21,387.70 12612.93 12.612.92 21,520.00 21,500.00 .00 1971
PERSONAL TEVIPCORAL
029 1501 61 OTRAS REVUNERATIONES DE 240.000.60 -240.00C 00 209 [eRen] 0.00 .80 G.co ellee] 0.00 309 S
028 171261 R 240.000.33 ~1B475C.00 $5.300.CC elio]e] 0.50 34.030.00 34,000.00 53.00 5C.0C 3.00 5
PERSONAL TEVIPCRAL
023 1801 61 CTRAS REVLANERACIONES oF ©92.00¢.00 -192,000.00 .00 jeRele] 3.30 Jca 3.00 3.00 8.50 3.00 Q.01
PERSCNAL TEVISORAL
071 0101 11 AGUINALDD 65.195.00 -23274.02 41,925.C0 2.0 24,023.04 2452304 24023.04 365.26 365.26 .00 §7.3
0710801 11 AGUINALDD 10.336.00 9.462.03 19.798.30 0.0 13,466.52 “3.466.52 13.486.52 20595 205.9% C.G2 €3
C71 0701 11 AGUINALDG 10.336.C0 7.842.00 18,17320 [eRee] 13.672.0C 13.672.00 13,672.00 2.59 0.59 0.00 75.2
06710901 11 AGUINALDO 3399100 -2,335.50 3'.656.00 .00 977703 19.777.03 19777.03 4.798.48 4.738.48 3.00 82.47
67110¢1 11 AGUINALDO 2765500 -2.282.90 2527333 .00 '3,472.00 13.472.00 13472.03 3.23 C.23 0.00 83.3
071 1201 11 AGUINALDD 10.336.00 11.882.020 22.0°800 .00 8672.00 8.672.00 '3.830.90 15498 1.541.96 S0 39.39
071 1301 11 AGUINALDC 30.280.00 4.385.00 35,266.00 s.0e 21,033,141 21.033.11 2°.033.11 3.878.36 3.875.36 .20 53.64
071 1401 11 AGUNALDO 25.042.00 4,308.00 28854 ¢ .08 *3,096.00 13.396 0C 17.398.26 5783 §7.03 0.00 4337
071 1801 11 23.457.00 -23.437.00 T.00 ¢.08 .00 2.00 300 2.00 3.0 2.0 [eRece}
071 1801 11 26.842.50 ‘438.00 28.280590 .00 “6.C89.05 6.083.02 18,088.00 166 1.66 8.50 58
071 17011% 15.144.00 -'5,744.20 Coo jexeid] .00 o3 ¢.Co 3.00 0.C0 .00 felte}
071171211 ol 2£.333.90 20.8313 60 2.69 13,572.00 3.572.50 13.572.00 259 .69 .00 85
071180111 2431200 337.20 2485600 [eReie} 13.788.80 '3.759 50 ‘3, 0.43 0.43 2.00 58
0720101141 “03.885.00 3.0 361.3¢ *.861.30 32.36 33.36 3.00 4
072060111 387200 .00 3.00 g.oe tole) 340 0.6C .00 jexeo}
0720701 11 FON ANUAL (BONC 1) 13.672.00 8.117.00 0.83 .00 ¢.Co [eRee} 331 .31 0.5¢ joele}
072930111 CNIFTCACION ANLA 40.663.30 -15,386.53 .00 2,254.65 2.254.65 225465 4549 45.45 3.0% 8.98
0721001 t1 BONFICAT ON ANLA 309910 -7.208.30 0.50 .00 0.¢ .20 ost .o 550 S.0C
072 120111 BONFICACION ANUAL (30NO “4) *3.672.00 7.803.00 2747500 3.0¢ 3.20 C.30 C.30 $2% C.20 joRvis} jexeie}
072 1301 11 BONIZ CACION ANUAL {BOND 14} 33.616.00 5.230.C0 284°5.00 200 352419 3.024.19 352409 132853 133853 C.co ‘3,64
072 1401 11 BONF CACION ANUAL (BOND 14) 28.378.00 630.20 29308.00 .30 .00 .00 302 23237 23237 8.0 .00
072 1501 11 IONFICACION ANLAL (BOND *4) 23.457.00 -23.300.00 45750 8.C8 0.00 ¢.C8 jeRoie) 457300 457.00 350 feiele}
072 1601 11 FONFICACION ANLAL (3OND 4 33.778.00 -78500 78393.20 3.0 .20 ¢.co 2.50 383 C0 883.00 C.0C [sXeie]
0721701 11 BONITICACION ANUAL (BOND ¢ *5.144.00 -“5 14400 0.38 2.20 0.30 jalere} 2.0 .08 .00 .08 c.oe
0721712 11 BONIFICACION ANUAL (BCNO 14) 3.0 310450 9 104.00 5.G0 2.50 o] G.5o 82 14 83.'4 200 30C
072 1801 11 SONIFICACION ANCUAL IBOND ‘¢ 30.931.30 -5.0CC.C0 2599702 .30 300 .00 C.20 ‘56.50 156.60 3.00 jexei
0730101 11 BDNC VACACIONAL 2.803.00 -583.00 2.2%7.20 200 993.97 949397 $93.97 *.20534 1.206.04 0.30 4483
073 0601 11 BONG VACACTICAAL 400.020 203.00 6350.20 .00 531.73 73 531.78 822 8.22 .00 9382
0730701 11 BONG VACATZIONAL 400.00 20C.00 [leteen] .00 600.G9 hege 823030 2.00 ace [eReld] 130.00
073 0301 11 BONC VACATIONAL “.cooeo 82.00 118200 3.2 727.43 72703 727.°3 42333 42309 .08 6152
073 1001 11 BONO VACACIONAL 8C5 00 GC.00 6CT.Ca .00 830.00 80C.Co 06.00 G.00 jellele} 330 15008
0731201 1t BONQ VACACIONAL 430.00 500.52 92C.00 3.00 412.05 €12.05 123 38877 388.77 3.5 4578
073 t301 14 BONC VACACIONAL B830.00 250.00 ©.050.08 200 762.19 782,19 782.19 287.21 287.31 C.00 72.59
073 1401 {1 SONC VACATIONAL 1.093.00 200.00 253.00 .00 874.52 374,52 873.70 226.30 22637 5.00 72.38
Q73 15C1 11 BTONG VACACIONAL 803.00 300.02 GCo 2.00 oReis} feele) C.30 2.ce Q9.00 ¢.oe .08
073 1801 114 3CNC VACACIONAL *.000.C0 8.50 *.080.00 s.00 1.000.00 1.00C C0 1.000.20 .03 .00 ¢.00 150.6C
0731701 11 FONG VACACIONAL B03.00 -B0C.90 Q.00 G.6a .02 ¢.00 .00 8.00 2.co C.30 G.00

;N\
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DESCRIPCION ASIGNADO MOQIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO SALDC POR SALDC POR SALDC POR %

CCMPROMISO COMPROMETER DEVENGAR PAGAR EJEC
073171211 BONO VACACIONAL €.20 667.00 88700 2.00 820.03 600.00 60C.00 c.70 0.70 2.00 89.96
073 1801 114 BONQ VACACIONAL 800 08 -260.00 62000 3.00 [ClsieRen) $30.90 662.00 .22 3.66 0.00 100.068

121 0161 61 OIVULGACICON E INFORMACION .00 G.00 200 0.00 2.0¢ 0.0 000 G.00 .00 3.60 0.5
122 0101 61 IMPRESICN CUADERNACION ¥ 80.025.00 -6C.00C.00 2.00 C.o3 2.00 8.00 c.c0 0.50 0.0 2.00 0.0C

REPRODUCCION

133 0101 61 VIATICOS EN EL INTERICR 44 26000 -44.460.00 0.0 3.00 ¢.co o0 G.C0 C.00 .00 C.00 ace
141 2101 61 TRANSPC! DE PERSCNAS 0.c0 18,554.00 18,854.00 3.00 12,456.50 12436 0C 12.496.00 83.00 B53.5C .00 67.35
141 0501 61 TRANSPORTZ DE PERSONAS 0.0 87253 8.725.00 .00 1.600.00 1.650.0C 1.620.C0 2.00 3.00 0.00 18.34
141 0701 61 TRANSPOR™E .00 14,7C2.00 14.700.00 0.60 “3.653.0C “0.650.00 *0.850.00 0.00 feXeie} 0.00 72.45
141 0901 61 TRANSPORTE | .03 8.637.00 2837.00 coo 5,025.0C 5.025.0C 5,525.20 exeied 3.35¢ C.32 58.'8
141 1001 81 TRANSPORTE 3.00 10,830.00 10,830.8 [oRee] 2,723.0C 2.700.20 27¢C.00 0.00 .08 2.00 24.93
141 1201 61 TRANSPORTE ! 2.00 7.36C.00 7.860.00 .00 2.100.00 2.168.00 2.100.C0 2200 2003 0.20 26.72
141 130161 TRANSPORTE 3.00 20.267.20 20.267.C0 c.co 5,550.00 5.550.00 $.550.00 2.00 .00 3.50 27.38
141 1401 61 TRANSSCR 2.00 10,0583.00 10.053.00 0.00 16C0.00 1.600.00 1.605.20 0.50 35.58 2.00 15.92
141 1501 61 TRANSPORTE DE .33 9,575.00 9.573.00 0.00 2.250.00 2.250.00 2.250.00 G.00 3.0C 0.09 2356
141 1501 61 TRANSPORTE D 2.00 §.1535.00 5.150.C0 0.G0 1.7 00.00 €.100.00 116800 .00 3.50 0.0¢ 2:.38
141 171261 TRANSPORTE DE 3.0 9,283.80 2.50 3.360.00 2.362.00 3.360.03 9.00 3.0C 0.20 37.33
141 180161 TRANSPORTE jelo) 6.662.00 ekeie 2.100.00 2°00.00 2.°0C.00 3.60 3.3 3.0 3153
183 010111 SERVICIOS JURIDICOS fexe) 38.063.00 2.03 15.000.00 5.0C0.0¢ 15,000.00 3.00 3.3¢ C.00 3947
183 0601 11 SERVICICS LURIDICOS falete] 66.302.00 2.00 35.005.00 30.000.¢: 30.000.02 2.00 .00 J.00 4545
183 171211 SERVICICS GURITICO jeRele} 12.303.20 .53 “2.500.00 12.000.00 12.300.00 joRsle} .00 2.00 Yy
185 010111 SERVICIOS DE CARACITATION 230 2350200 fele} 250 .30 3.52 8.08 3.0C 208 .00
185 010151 SERVICICS DE CAPACITACION 367 73400 229121303 C.00 56,645.00 “56.645.00 “66.6450C 16.938.50 “3933.50 .00 58.386
185 060161 CAPACITACION 2.32 54,837.00 2.50 2°8%5.20 22.167.20 3.2 C.08 2.00 4048
185 C70161 * CARPACITAC'O 3.5 3528000 eRee} 29.350.50 23.29C.50 3.50 .50 jrliore) 8328
185 0901461 SERV'CIOS DE CARACITACION 5.30 59,420 00 3.00 50.289.50 5C.239.5C 0.50 css 3.20 84.65
185 100161 VICIOS DE CAPACITACION 3.50 67.762.20 .00 2537500 2521500 3.5 .08 2.00 42,99
185 1201 61 SERVICIOS ¢2a S§7T.727.00 2.00 838250 13.382.50 18,332.50 .50 .58 3.90 37.84
185 1301 61 SERVICIOS DE CARPAC|T 2,33 66,°66.09 66,166.00 .23 26.222.50 2823252 .50 3.50 3.90 3368
185 1401 61 SERVICIOS D5 CAPACI™ .00 61,298.00 §1.298.00 .00 17.833.50 “7.833.50 183 V.80 0.00 23.09
185 1501 61 SERVICICS D& ¢ .00 52,624 .00 52824.00 .08 ) 2117359 2.50 8.5 8.20 a0.24
185 1601 61 SERVICIOS DE CARACITACICN 2.20 61,934.C0 1,934.00 C.0U 1735353 17.353.50 17.353.59 1.685.50 *.635.50 .08 23302

185171261 SERVICICS JE CARAC[TAL Q) 3.00 48867 .00 48.867.00 3.02 ‘9,568,852 13.598 30 19,598.50 .52 2.50 2.00 451
185 1801 61 SZRVICICS DE CABACITAGION .03 §3,25°.00 53.251.0C 4.8 ‘8372.50 1887250 18.572.50 3.50 0.50 3.00 38.C7
183 0701 1 OTROS ESTLOIOS VIO SERVICITS Q.00 18.500.00 15,5000 eReie) 8.052.00 39.000 00 $.0C0.00 3.00 g.ce 5.00 54.85
183 1501 61 OTROS ESTLD'OS Y/ SIRVICICS 0.¢ 0.0 032 3.2 2.00 .00 .00 3.03 3.00 2.30 3.C0
136 8101 §1 SERVICIOS DEATENCION Y 2320 8,605.00 8.300.00 G.20 6,812.00 £5.81230 6.8:2.00 1.88.00 *.'88.00 G.00 8518

PROTOCOLD

2110401 61 ALIMENTOS PARA PERSONAS 45348400 -158,°84.00 3.02 3.00 Q.0 2.00 3.00 c.00 c.09 0.30 .00
2620101 81 OMBUSTIZLES Y LUBRICANTES 13.456.00 ~13.£56.50 o200 .03 $.37 3.00 $.00 0.50 3.5C 3.0 5.2G
3240101 61 60.000.00 -53.248.20 §.754.00 .20 G.G0 .00 220 8.754.00 &.734.00 3.02 [eReie}
328 0801 6% ZQUIPO DE CONPUTO Q.0 C.00 000 C.co 0.00 3.00 3.00 0.00 ¢.00 £.00 G.C6
8,794.058 3¢ -2.565,767 0C 82328.891.00 0.00 204873873 2,406 28C.73 2.42%,00287 120,867.32 20,867.32 .00 38.63

TOTAL 8000 000 002 SERVICIOS DE ATENCION
SQCIAL, JURIDICO Y PSICOLOGICO
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Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental
Eiecucion de Gastos - Reportes - Informacion Consolidada PAGINA : 13 DE 14

Eiecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos) FECHA - 13/01/2015
Expresado en Quetzales
HORA . 16:22.41

UNIDAD_EJECUTORA = 239
i j P ivi REPORTE : R00804768.rpt
- Entidad / Unidad Ejecutora - Programa - Actividad - REN - UBG - FTE -
DEL MES DE SEPTIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,014

DESCRIPCION ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADQ SALDO POR SALDO POR SALDC PCR %
CCMPROMISO COMPROMETER DEVENGAR PAGAR EJEC
60 00 000 003 SERVICIOS DE FORMACION Y CARACITACION
011 1801 11 PERSONAL PERVANENTE 151.128.00 -7§35,0CC.00 1.128.00 ©.00 .00 a.89 .03 1.128.50 1.128.CQ 2.00 C.0C
121 010161 DIULGACICN E INFCRMACICN .00 .50 3.00 0.59 coo jgve .00 930 .00 C.00 0.CC
122 010161 MPRESION, ENCUADERINACION Y 2.00 248.080.60 248,000.00 0.0C 247,5C0.00 247,500.00 247 500.60 500.00 503.00 3.03 99
REPROIUCCION
133 0101 61 VIATICOS8 EN EL INTERIOR 1.82C¢ 00 1.92G6.00 Go0 .00 C.00 s.co 0.00 8.00 0.00 .00 0.2
1410101 11 TRANSPORTE DE PERSCONAS 2.00 730.29 783.30 .00 030 jogeied 0.29 3.30 .08 0.00 C.00
141 0901 11 TRANSPORTE DE PERSCONAS C.co .o 3.00 ¢.00 C.00 .00 C.00 3.00 .00 3.0¢ il
185 0101 11 SERV'CIOS DE CAPACITACION 0.0 62.075.05 62,075.00 c.00 48.844.00 423 844.00 48,844.00 3656.00 3.656.00 fo2] 73 69
185010161 SERVICIOS DE CAPACITACION “303.551.00 -96.537.00 £.022.00 2.00 402005 4.020.02 402000 3.00 2.0 .02 *00 0T
185 090111 V'CIDS D2 CARPACITACON .00 33.500.50 3360000 008 22.936.00 22.336 CC 22935.C0 BE4.GD 854.50 C.o0 88 2
183 010161 DTROS ESTLDDS VIO SERVICICS 8.00 70.036.09 73.000.00 .00 70.02C.0C 73.500.00 73,006.20 .00 0.00 .03 103 5C
2110101561 ALIMENTOS PARA PERSONAS 59.80C.00 -59.802.G0 .20 0.00 .00 s.oo 5.00 .02 C.0 C.co PR
TOTAL 6000000083 SERVICIOS DE FCRMACION 3°6.339.00 103.204.00 415.603.00 .20 393,380.0¢ 393.300.2C 383,300.20 5 948.00 5.948.00 2.2 4372
Y CAPACITACIEN .
60 00 000 004 PROVIOCIGN Y DIVULGACION DE LOS DERECHOS DE MUJERES {NDIGENAS
023 070161 (LNERACIONES OF 48.000.5 -£8.00C.00 8.00 Q.60 2.00 [oReid .00 .03 3.cC .00 o
EVPORAL
029 080161 88147530 -88'476.00 0.00 C.00 2.0 .00 C.Go 2.G0 330 5.00 4
023 1001 61 48.000.00 -48.00C.00 2.00 0.00 S.00 .80 .00 2.0¢ 3.50 3.00 S
029 1301 61 48.00C.00 -48.300 .20 3.08 200 .23 .00 5.30 2.03 003 .00 3.5
029 1401 61 43.060.00 -£3005.0C 5.00 .00 3.00 3.00 G.00 0.6 e .03 s
023 1501 61 48356500 -48,00C.00 jexetd] jeXele] 0.0 jegeie} 09.50 3.00 joRetel oRets) 3
028 1601 61 4800000 -48,000.20 350 .00 3.00 202 .00 C.00 3.00 3.00 3
023171261 4830020 48002.00 joiely) 0.0C 3.32 G.C: 8.00 ¢330 0.C0 3.00 5
1210101 11 3.00 475050 4.750.00 £.00 2.00 .00 6.30 .00 S.6C 0.50 ¢
1210101 61 SIMULSACIAON © NFORMACION 138.568.00 -80.863.00 4470000 C.00 43.750.00 43730350 43.7G6.00 100030 10050 S.00 g7
1220101 11 VIPRES DN INCLARDERINACION Y jeReel 34.320.00 34 32500 3.00 13500.00 19502 0O "9.6CC.C0 7.00 8.8 3.0 S7
RODLCCION
t22 0101 61 VORESION, ENCUADERNACION Y 17724900 $935°.C0 235.60C 30 3.30 23280000 233.802.00 233,8C0.00 2.800.30 2.830.¢ 3.20 $8.82
EPRECOLCCION
1330101 61 2L NTERIOY .30 188500 ©.830.00 C.0C .60 sRe’e} 0.50 555.80 EREReS 2.00 o
1410101 11 TRANSSTORTE DE PERSONAS C.3¢ ©.850.00 18000 jsheld) $.00 C.co .53 .00 jeRee} .00 C.
141 0101 61 TRANSDORTE ERSONAS 2.00 $7.147.0 jeie) 42885300 42.6585.00 42.695.00 158220 1,552.00 300 747
185 0101 gt O CAPACITACIOM t05€5° 00 -8485°.00 2400220 $.00 850000 18.60C.C0 18,00G.c0 ¢.2a 0.50 3.00 75
185 0601 61 )8 DE CAPACITACION 3.00 2.433.CC 243500 .50 .20 C.Go .50 2.00 3.60 8.0 2
185 0701 61 Z CAPACITACIO! 3.00 2,40C.00 240000 c.ce 2.530 .00 ¢.00 feele] 0.50 e le] ok
185 0801 61 R E CARACITACICN 2.00 3,045.00 304800 3.30 9.00 .00 0.00 GO0 C.G0 £.00 fekoie}
185 1001 61 § 138 DE CAPACITACION [sRele] 3.085.00 3,00000 2.00 2.00 ¢.30 3.02 2.503.33 3.000.0¢ 9.50 jeRon]
185 1201 61 E CAPACITACICON £.08 2.800.09 2.800.00 2.0 0.60 G.co G.20 2.C0 8.0 200 S.oC
185 1301 61 = CAPACITACON 2.00 2,400.00 2,400.00 8.30 2.20 [sRee £.00 G.00 C.0C G.00 S.0C
£ Q.G 2,400.00 2,420.¢ 3.00 2.00 .00 0.00 2.20 [ee]o] 2.00 Q.0C

185 1401 61 SERVICKIS DE CAPACITACION o0
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Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental

Eiecucidn de Gastos - Reportes - Informacion Consolidada PAGINA : 14 DE 14
Eiecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos) FECHA :  13/01/2015
Expresado en Quetzales
HORA : 16:22.41
UNIDAD_EJECUTORA = 239
- REPORTE : R00804788.rpt

- Entidad / Unidad Ejecutora - Programa - Actividad - REN - UBG - FTE -
DEL MES DE SEPTIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,014

DESCRIPCION ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO SALDO POR SALDOPOR SALDC AOR %
CCVPROMISC COMPROMETER DEVENGAR PAGAR EJEC
185 150161 SERVICICS PACITACION 2.00 2,430.G 2,400.00 Q.00 0.00 0.00 .00 3.0C 0.C0 2.02 0.ce
185 1641 61 SERVICIOS DE CAPACITACICN 0.00 2.400.C0 2,400.00 feele) 5.00 .00 C.00 0.50 0.00 .00 .00
185 47126t SERVICIOS DE CAZACITACION .03 2,406C.00 2.400.00 [¢Xe'e} .00 G.Co eRels] 3.00 C.co 0.00 .00
185 18¢1 61 SERVICIOS DE CAPACITAC,ON 0.0 2,400.00 2,40G.00 .00 o) .00 3.02 .00 C.00 2.0 C.Co
187 0101 11 SERVICICS POR ACTJACIONES c.0¢ 2.50C.00 2,530.00 .00 €.00 .00 .00 a.ce .08 3.00 c.0¢
ARTISTICAS ¥ DEPORTIVAS
187 01¢1 61 SERVICIOS POR ACTUACIONES 0.5 £0,800.20 1500000 Re 13,603,020 12.00C.00 .00 .00 3.0 108,30
ARTISTICAS ¥ DEPORT'VAS
189 0101 61 OTROS £8TURICS V'O SERVICICS 6C.000.C0 -60.08G.00 208 0.00 3.00 0.0 C.50 foRers] C.G 0.00 ¢80
198 0101 11 SERVICICS DE ATENCION Y 0.00 92.33C.5: 92.85C.0 .00 2.00 2.0 .00 2.0 0.00 .00 39.0¢
PROTOCOLO
195 0101 61 SERVICICS DE ATENCI SN ¥V 3.00 138.769.00 *35,786 00 0.0 132,900.00 132.808.0 12840000 849 CC 89.00 4.550.00 97.89
PROTCCCLO
139 0101 {1 QTROS SERVIC'CS D 0.00 720.00 72500 Q.00 .00 0.00 ¢.00 S50 C.CC .00 8.cC
PERSONALES
211 0101 61 ALIVENTOS PARA PERSONAS %80.320.00 -180,320.G .00 2.50 0.00 23.00 G.00 S.00 .00 .00 0.0¢
244 0101 61 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS foRed] 3.005.5 3.0C0.C0 2.00 ,C00.00 3.00000 3,565.00 3.0 .00 .20 13006
233 0101 11 OTROS MATERIALES Y feNod) .00 0.0C 338 €.00 35.58 C.00 3.00 0.0C .00 iy
SUMINSTROS
TOTAL 60 00000 004 PROMOCION Y *876.264.00 -1.:98.218.0C €78,548.80 Q.G 503695.00 503.695.00 £%%,195.60 8976.00 8.978.00 4,300.0% 74.29
DIVULGACION DE LOS DERECHOS D&
MUJERES INDIGENAS
TOTAL §0 DEFENSORIA DE LA MUJER INDIGENA 16,°38.476.00 3.464,432.00 18,602,958 20 C.00 7.828092.44 8,432.788.44 8.351586.12 736.242.°6 736,262 16 103.752.98 4302
TOTAL 11130016-0238 SECRETARIAS Y OTRAS 16.138,476.00 3.464,432.00 660290300 2.0% 7.828,092.44 8,432.788.44 8.35%,5%6 12 736.242.15 73624216 103 759.98 43.02

DEPENDENCIAS DEL EJECUTIVO - DEFENSORIA
DE LA VIUJER INDIGENA

H 7

i o

N B
oy

Tofe de Presupuesto
Defy ﬂfgﬁa de la Mujer Indigena
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PAGINA @ 1 DE 5
Resultados Econdmicos y Financieros FECHA 13012015
DEL MES DE SEPTIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE HORA  : 17:25.42
RO0SLO810.vpt

UNIDAD_EJECUTORA =239 REPORTE:

Expresado en Quetzales

EJERCICIO: 2014

ENTIDAD:  1L13-0005-239

DESCRIPCION

APROBADO

VIGENTE

DEVENGADO

PORCENTAJE
DE EJECUCION

s Comricntes

L1V Ingre:

113 Ingresos No Tribotarios

i.1.32 Tasas
P L322 Tasas v licencias varias
L1335 Ouos No Triutarios

LE Vera de Bleres v Servicios de fa Administracion Publica

189 Sebre otros servicios

: 2.1, Gostos ('orricut& ‘
201 Gastos de Consuro
201D Remuneraciones
2 L1 E Sueldos v salarios

RINTOA

2EL3 Dietes y gastos de reprasent

2 DL Otas prestaciones relacionas con salarios
21 12 Bicnesy setvicios

20120 Servicios no personales
200022 Materfales y suriinistros

E L3 Impuestos Bidirectos

213 Rentas de la Propiedad

2133 Derechos sobre Bieres intapgbles
2.2. Gastos de Capital
220 Inversion Real Directa
22001 Formaeion Bruta de Capital Fijo
)

220013 Maguinaria equipo v otros bienes ruehles

10,000,000.00 10,000,000.00 2,083,931.70 20.84
[0.000,006.00 10.000.000.00 171593041 1716
0.00 0.00 1.287.200.41 0.00
0.00 0.00 1.287.200.41 0.00
£0,000.000.60 19.000.000.00 428.740.00 429
0.00 0.00 367.991.29 0.00
0.00 0.00 367.991.29 0.00

_15,000,000.00

15,000,000.00

12,617,341.00

12.900,000.00
2.963.816.00
2.390.328.00
.00
373.488.00
9.936.1384.00

12.607.655.00
2.428.198.00
2.040.733.00
133.104.00
234.361.00
[0.178.337.00

9,147 848.00 9.783.246.00
788.336.00 39310100
0.00 1.100.00
2.100.000.00 9.686.00
2 100.000.00 9.686.00
9.00 654,687.00

0.00 634.687.00

0.00 634.687.00

0.00 634.687.00

5.281,554.53 4186
328155433 41.89
809,324 06 33.34
712,497 36 36.38
32.000.00 20,90
23.020.70 [4.95
4.471.390.47 43.93
4.307.725 48 44.02
[63.86-1.99 4168
440.00 46.00

0.00 0.00

.00 .00
277.905.00 42.45
277.905.00 4245
277.905.00 42,45
277.,903.00 42.45

),

e

N~

-
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Ejecucion de Gastos - Reportes - Infornies de Gestion
Resultados Econémicos y Financieros
DEL MES DE SEPTIENMBRE AL MES DE DICIEMBRE
UNIDAD_EJECUTORA =239

Expresado en Quetzales

EJERCICIO: 2014

PAGINA
FECHA
HORA

REPORTE:

2 DL
13/01/2015
[7:25.42
ROOS10810.rpt

20

ENTIDAD:  [113-0005-239

PORCENTAJE

DESCRIPCION APROBADO VIGENTE DEVENGADO DE EJECTUCION
Unidad Ejecutora: 239
Balance en Cuenta Corriente: -5,000,000.00 -2,617,341.00 -3,197,622.83 12217
Balance Presupuestal: -5,000,000.00 -3,272,028.00 -3,475,527.83 106.22

b

~
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Sistema de Contabilidad Inteerada Gubernamental
Ejecucion de Gastos - Reportes - Informes de Gestion
Resultados Econdémicos y Financieros

DEL MES DESEPTIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE
UNIDAD_EJECUTORA =239

Expresado en Quetzales

EJERCICTIO: 2014

PAGINA @ 3 DE 5
FECHA  : 13/01/2015
HORA o 17:25.42
REPORTE: ROOS10810.rpt

ENTIDAD:  [113-0009-239
) ) APROBADO VIGENTE
DESCRIPCION

DEVENGADO

PORCENTAJE
DE EJECUCION

2.1, Gastos Cortientes 24,177,674.00 27,892,288.00 . 7,109,611.08 25.49

20 Gastos de Consumo 24.1477.674.00 27.892.288.00 7,109.611.08 2549

21 L Remuneraciones [4.163,092.00 19.4066.392.00 3.389.017.20 27.68

2L LL Sueldos v salarios 12.912.074.00 17.774.5371.00 4.952.261.19 27.86

20 L1 Otres prestaciones relacionas con salarios [.231.018.00 16926021 .00 436.736.01 2581

2112 Bienes y servicios 10.013.382.00 §.413.65427 [.719.610.88 20.43

2 1121 Servicios 1o pessonalos 3.042.602 .00 J.103.838.27 887.739.26 28.60

2 L1222 Materfales v suministros 6,970.980.00 3.311.796.00 831.851.62 [5.66

23 Impuestos Indirectos 1.000.00 [0.041.73 983.00 9.79

2.2 Gastos dé Capital 0.00 139,000.00 26,627.09 19.16

225 Inversion Real Directa 0.00) 139.000.00 26,627.09 (V.16

221 L Fonuacion Beata de Capital Fio 0.00 139.000.00 26.627.09 [9.16

22013 Maguinarfa, equipe ¥ otos bieres muebles 6.00 139.000.00 26.627.09 [9.16
Unidad Ejecutora: 239

Balance en Cuenta Corriente: -24,177,674.00 -27,892,288.00 -7,109,611.08 25.48

Balance Presupuestal: -24,177,674.00 -28,031,288.00 -7,136,238.17 25.48

Lo
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Ejecucidn de Gastos - Reportes - Informes de Gestion

Resultados Econémicos v Financieros
DEL MES DE SEPTIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE
UNIDAD_EJECUTORA =239

Expresado en Quetzales

EJERCICIO: 2014

4 DE S
13/01/2015
17:25.42
ROO81O810.rpt

ENTIDAD:  1113-0016-239
DESCRIPCION

APROBADO

VIGENTE

DEVENGADO

PORCENTAJE
DE EJECUCION

2.1, Gastos Cortisntes

2.1 1 Gestos de Consueio
20
2000t wdos v salarios
2 tas v opasios de representacion
2 LU Otras prosiaciones relacionas con salarios

2002 Bienes v servicios
L2000 Servicios ne personales
210220 Naerialos vosyministros
LS Impuesios fvdirectos
2130 Rentas de la Propiedad

2035 Derechios sobr

SBienes Dangibles
2.2 Gastos de Capital
220 Dversion Real Direcia
22000 Formecion Braze de Capital Fiio
22012 Biepes mueblex preexistentes

22013 Naguinaria, equipo y otros bienes ruehies

Unidad Ejecutora: 239

16,064,825.00

19,065,822.00

8,284,283.34

43.02

4345

16.032,935.00
12.209,140.00
F1.13.888.00
16,000.00
(038.252.00
S21070.00
.836.663.00
964.305.00
2.623.00
31.896.00
31.890.00
73,651.00

—_

=]

19.047.262.00
9.925,695.00
3.440.871.00
37.000.00

1. 447.824.00
9.118.942.00
8.328.819.00
790.123.00
2.625.00
[8.560.00
18.560.00
537,086.00

8.265,783.34
3.600.665.44
3.045.065.90
19.500.00
336,099.54
4.663.847.90
431851773
343.330.17
[.270.00
18.300.00
18.300.00
148,505.10

43.40
36.28
36.08

th
Pt
=

ad

7
l.
3
43.71
+8.38
99.68
Y9.68
27.65

v
(8]

=

%
S

-1

73.651.00
73.051.00

0.00
73.651.00

337.086.00
337.086.060
22.000.00

315.086.00

[48,505.10
[48.505.10

22.000.00
126,505.10

27.63
27.65
100,00

2456

Balance en Cuenta Corriente:

Balance Presupuestal:

-16,064,825.00

-16,138,476.00

-19,065,822.00

-8,284,283.34

-19,602,908.00 -8,432,788.44

43.45

43.02
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